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Jeg har skrevet en bog . . . 
Det er en bog, der handler om Trimmet Byggeri – hvad ellers?  

Den udspiller sig i byggeriets hverdag, hvor byggepladsens helte som kranføreren 
Harry, tømrerbajsen Birger og pladsmanden Karl, har lige så stor plads som helt-
inderne Louise og Semiramis, hendes tænksomme kat. 

Bogen har været fem år undervejs, men nu er den endelig udkommet. Og så er det 
op til jer andre at vurdere dens nytte. 

Men på det sidste – da den var gået til bogtrykkeren – kom jeg til at spekulere. En 
bog om lean bør vel også produceres lean? Mit timeregnskab siger, at det har 
taget mig omkring 3.000 timer at skrive bogen. Bogen er på 300 sider, så det er 
altså ti timer pr. side. Med de tyve gennemskrivninger den var igennem, før bog-
trykkeren fik den i hænderne, og de fem korrekturrunder, der fulgte, var mit 
timeforbrug vel helt OK. 

Men Lean handler jo også om tælleren i formlen – om værdi og nytte. Her er der 
udgivet en bog på 300 sider, som det måske for den gennemsnitlige læser tager 
30 timer at læse. Det betyder, at jeg med et oplag på 1.000 eksemplarer har 
sendt 30.000 timers læsning i cirkulation med en indsats på blot 3.000 timer.  

Det har som sagt givet mig anledning til tanker. For gør bogen nytte?  

Havde jeg skrevet den egentlige faglige substans kort som en lærebog, ville den 
næppe have fyldt det halve. Men ville den have været lettere at læse? Og sjove-
re? Jeg tvivler, men vurdér det selv og send mig et svar. 

I almindelighed laver jeg jo en masse støj i systemet, som den stressede bygge-
leder Bjarne og tømrerformanden Troels begge mener. Det sker med mine bøger, 
med de trimmede tanker, med min undervisning og rådgivning og med min blanden 
mig i debatten i tide og utide. Det sker i sagens interesse, fordi jeg mener, at det 
er nødvendigt. Det skaber støj, men forhåbentlig skaber det også værdi. 

Hvis vi vil videre, skal vi ud af vaner og rutiner og tænke nyt, hele vejen rundt. 

Derfor historien om Semiramis og hendes menneske Louise – og Karl, Harry og 
Birger. 

God Weekend! 
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